dicembre 1472. Col primo, il p. Paolo rinunzia, a n om e 

suo, del convento di Castello e del n uovo  fo n d a to  di 

S. M. Annunziata in Sestri, al prenominato C anesi, i di

ritti d’ ogni sorta, che in forza della precedente cessione 

avesse potuto acquistare sulle terre e sui beni di spettanza 

alla cappella di Nazaret, rimettendolo nel pacifico possesso 

di quelli, come eralo avanti la graziosa cessione fattane.

(N . 48) (/£ dicembre 1 4 7 2 )

*

In nomine Domini amen. E x hoc publico in s t r u m e n t o  u n iv e r s is  

pateat etc. quod venerabilis re lig io su s ,  dominus f r a t e r  P a u l u s  de 

Placentia, prior monasterii B. M. de C a s te l lo ,  I a n u e n . ,  O r d i n i s  

frairum predicatorum de observantia, et vicarius t o t iu s  u t r iu s q u e

(1) Progenie di s. Dom. in Italia, a pag. 65.
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riparie Ianuen., eiusdem Ordinis predicatorum, cum plenaria facul

tate, ut asserit, substitutus et deputatus, a quo quidem monasterio 

B. M. de Castello dependet et immediate subiectum existit mona

sterium  sub vocabulo B. M. Annuntiate, in insula Sigestri, ianuensis 

diecesis, per ipsum dominum priorem, fratres et conventum dicti 

m onasterii B. M. de Castello, et seu pro sua et habitatione ali

quorum  ex fratribus dicti monasterii B. M. de Castello, auctoritate 

ap osto lica ,  nuper fundatum, constructum et edificatum, tamquam 

m em b ru m  dicti monasterii B. M. de Castello: Constitutus in pre

sentia rev. in Christo patris, domini loannis de Collis,  iuris ca

nonici professoris, acolyti et capellani apostolici, canonici A lexan

drini, re v .mi in Christo patris etc., domini Pauli etc., archiepiscopi 

ianuensis, locumtenentis et vicarii generalis:

Sciens et cognoscens, certamque et indubitatam notitiam habens, 

quod alias anre fundationem et constructionem dicti monasterii 

B. M. Annuntiate, dicte insule Sigestri, venerabilis v ir ,  dominus 

presbyter Manfredus de Canexio, rector ecclesie s. Nicolai, insule 

predicte loci Sigestri, et capellanus capelle B. M. de N azaret, dicte 

insule Sigestri, que de iure patronatus laicorum existit, de propria 

salute recogitans, pia devotione ductus, ad requisitionem dictorum 

dom inorum  prioris et fratrum dicti monasterii B. M. de Castello, 

ut dicta capella B. M. de Nazaret in dictos dominos priorem et 

fratres dicti monasterii B. M. de Castello deveniret, pro construc

tione et fabrica novi dicti eorum monasterii in dicta insula dicti 

loci Sigestri, tunc de proximo fundandi et construendi, de consensu 

patronorum  ipsius capelle et hominum dicti loci Sigestri, venera

bilem , nobilem et discretos viros, dominum Mattheum Pammoleum, 

prepositum  ecclesie s. Salvatoris de Lavania, ianuensis diecesis, 

M eliaducem  Cigalam, civem ianuensem, et Simonem de O liv a  de 

Sigestro, laicum dicte diecesis, et quemlibet eorum in solidum, ac 

alios si qui apparerent, procuratores suos et nuncios speciales con

stituit specialiter et nominatim, ad ipsius dicti presbyteri Manfredi 

nom ine, et pro eo capellam predictam B. M. de Nazaret, quam 

tunc obtinebat, prout etiam obtinet de presenti, cum omnibus iu

ribus et pertinentiis suis, ad usum et in favorem dictorum fra

trum monasterii B. M. de Castello, et pro constructione et fabrica

-  i6 j  —

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2011

dicti monasteri ibi de novo tunc fundandi et c o n s t r u e n d i , et p r ò  

nsu et habitatione aliquorum  e x  ipsis fratribus, in m a n ib u s  ss. d o 

mini nostri pape, vel alterius eius c c m m is s a r i i  e t  o f f i c ia l is ,  ad h o c  

potestatem et auctoritatem habentis,  sponte p u r e  e t  l ib e r e  r e s i 

gnandum et d im itte n d u m , ac eidem  capelle  cum  o m n i b u s  iu r ib u s  

et pertinentiis suis, in ea sibi co m p e te n tib u s  et c o m p e t i t u r i s ,  r e n u n 

tiandum et cedendum , prout de p rem issis  latius c o n s t a r e  d ic itu r  

publico instrumento inde co n fecto , ad quod re la t io  h a b e a t u r :

Sciens etiam et recognoscens ipse do m in u s  fr. P a u l u s  p r i o r  et v i c a 

rius antedictus, quod capella predicta  S. M. de N a z a r e t  p e r  fe l.  r e c o r d ,  

dominum Paulum  papam II de vo lu n ta te  et c o n s e n s u  p r o c u r a t o r u m  

dicti domini presbyteri Manfredi ad h o c ,  ut p r e m i t t i t u r ,  s u b s t i tu 

torum vel substituti et ipsius capelle  p a tro n o ru m , e i s d e m  d o m in is  

priori et fratribus pro co n stru ctio n e  et fabrica d ic t i  m o n a s t e r i i  in 

dicta insula Sigestri tunc construen di, sub certis  m o d o  et  fo rm a  

concessa et assignata fuerat, licet super h u iu sm o d i c o n c e s s i o n e m  

et assignationem litere apostolice confecte  seu e x p e d ite  n o n  fu e r in t :  

Et sciens etiam et reco gnoscens ipse dom inus f r .  P a u l u s ,  p r io r  et 

vicarius antedictus, quod dictum m o n asteriu m  S. M .  A n n u n t i a t e  

in dicta insula Sigestri, non in dicta capella, sed ibi p r o p e  in a lio  

commodiori loco fuit constructum  et edificatum , q u o d q u e  h u iu s m o d i  

procuratorum constitutio per dictum  presbyterum  M a n f r e d u m , et 

concessio et assignatio dicte capelle S. M . de N a z a r e t  p e r  pre- 

fatum dominum Paulum papam, ut prem ittitur, fa c te ,  n o n  fu e r u n t  

sortite effectum; quodque etiam si dicti dom inus p r i o r  e t  fra tres  

dicti monasterii B. M. de Castello  dictam capellam  r e c i p e r e n t  et 

retinerent, dictus rector ecclesie s. N icola i insule  S i g e s t r i ,  qui 

dictam capellam, una cum dicta ecclesia s. N icola i i n s im u l  r e t in e r e  

consuevit, capellanum aliquem sive  presbyterum  p r o  m is s is  c e le 

brandis quem tenere co n su e v it , c o m m o d e  m a n u te n e re  n o n  p o s s e t ,  

et ex hoc divinus cultus in dicta ecclesia p arrochia li  d i m in u e r e t u r ,  

et ex hoc detrimentum non m odicum  pateretur:

Horum igitur consideratione motus prefatus v e n e r a b i l is  d o m in u s ,  

fr. Paulus de Placentia, prior et vicarius antedictus, s u o  n o m i n e  et 

vice dicti sui monasterii S. M. de C astello , et dicti e id e m  i m m e 

diate subiecti S. M, Annuntiate, insule predicte S i g e s t r i ,  e t  s u e -
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cessorum  suorum  quorumcumque, sponte etc. capellam predictam 

B. M. de Nazaret, cum omnibus et singulis suis fructibus, reddi

tibus et proventibus, iuribus et pertinentiis suis, eidem domino 

presbytero  Manfredo de Canexio, rectori dicte ecclesie s. Nicolai, 

et capellano dicte capelle S. M. de Nazaret dicte insule Sigestri, 

ibidem presenti et acceptanti, et mihi notario infrascripto etc., re

stituit et libere dimisit ac remisit, cum omnibus ac singulis iuribus, 

rationibus et actionibus eisdem dominis priori et fratribus, tam in 

capella S. M. de Nazaret, quam in dicta ecclesia s. Nicolai dicte 

insule Sigestri, ex premissis vel aliis quibuscumque rationibus, oc

casionibus vel causis, competentibus et competituris, sponte pure 

et libere renuntiavit et cessit, prout etiam restituit, dimittit ac re

nuntiat et cedit presentis instrumenti publici per tenorem, ita et 

adeo quod dictus dominus presbyter Manfredus, rector et capellanus 

antedictus, et patroni dicte capelle, ex nunc et abinde in antea de 

cetero sint et esse intelligantur, et sic erunt quantum in se est ,  

in eis statu et gradu quibus erant ante tempus et tempora dicti 

instrumenti procure ad resignandum et renuntiandum dictam ca

pellam, ut premittitur, facte : non obstantibus instrumento procure 

predicto et contentis in eo, et concessione ac assignatione et gratia 

apostolica quacum que, de ipsa capella eisdem priori et fratribus 

quom odocum que et qualitercumque facta, et literis apostolicis inde 

con fectis ,  quod et quas ipse dominus fr. Paulus, prior et vicarius, 

suo et dictis nominibus, pro cassis, irritis ac nullis penitus haberi 

voluit et mandavit, proinde ac si facta minime fuissent. Volensque 

insuper et expresse consentiens ipse dominus fr. Paulus, prior et 

vicarius ut supra, quod dictus dominus presbyter Manfredus, rector 

et capellanus antedictus, supradictos superius nominatos et quoscum

que alios per eum ad huiusmodi capellam resignandam et eidem 

renuntiandam constitutos, et quoscumque alios ab eisdem procu

ratoribus substitutos, libere et licite ex nunc revocare, destituere, 

cassare et anullare possit et valeat, non obstante quocumque iura

m ento de non revocando, in dicto instrumento procure, per eum 

prestito. Respondens etc. Que omnia etc. Sub pena dupli etc.

Et successive ac incontanenter dictus dominus, presbyter Man

fredus, rector et capellanus ut supra, acceptans predicta omnia et
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singula ex nunc, in presentia  e t  de c o n se n su  a c  v o l u n t a t e  dicti 

domini fr. Pauli, prioris et v icarii  presentis  e t  c o n s e n t i e n t i s , q uo - 

scumque procuratores predictos ad p r e m is s a ,  u t  p r e m i t t i t u r ,  c o n 

stitutos, et ab ipsis procuratoribus vel a lte ro  e o r u m  s u b s t i t u t o s ,  et 

predictum et quecumque alia in stru m en ta  in d e  c o n f e c t a  a c  in eis 

contenta, re integra prout ex ist it  et nullum  s o r t i t a  e f fe c t u m  , ut 

supra narratum est, r e v o c a v i t , destituit e t c . , e t  p r o  r e v o c a t is ,  

destitutis, cassatis et anullatis haberi v o lu it  e t  m a n d a v i t ,  p r o 

inde ac si facta minime fuissent. Q u ib u s  o m n i b u s  e t  s i n g u l i s  su- 

pradictis prefatus reverendus d o m in u s  lo c u m t e n e n s  e t  v i c a r i u s ,  causa 

prius bene cognita et legitim e co m p ro b a ta ,  s u a m  e t  c u r i e  a ic h ie -  

piscopalis ianuensis auctoritatem interp osuit  p a r i t e r  e t  d e c r e t u m .  

Laudans etc.
Acta sunt hec Ianue, in palatio a rc h ie p is c o p a li  d e  s .  L a u r e n t i o ,